
Smlouva o zajištění správy webových stránek SÚJB 

uzavřená podle § 269, odst. 2) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 
 

Čj. SÚJB/KKC/1541/2009 

Číslo sml. objednatele: 2/09     Číslo sml. poskytovatele: 2009/01 

Výtisk č. 1 2 3 4/Počet stran: 5 + 1 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 

      110 00 Praha 1, Senovážné náměstí č. 9, Česká republika 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, pobočka 701 

Číslo účtu:    3808881/0710 

IČ:     48136069 

DIČ:     není plátce DPH 

Zastoupený:    Ing. Danou Drábovou, předsedkyní 

Zmocněnec pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a 

 

Poskytovatel:    FormaX Design, s.r.o. 

      Tlustého 2258/33, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

Bankovní spojení:   Citibank - 8900091522/2600 

IČ:     27909638 

DIČ:     CZ27909638 

Kontaktní spojení:   Jiří Benda, XXXXXXXXXXXXX  

     XXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 

 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajištění správy webových, tj. vnitřních - intranetových a vnějších - 

internetových  stránek SÚJB. Specifikace správy  je uvedena v Příloze 1. 

 

 

 

2. Místo, způsob a doba plnění 

2.1 Plnění díla probíhá jak v objektu objednatele, na jeho SW a HW prostředcích, tak  na  

SW a HW prostředcích poskytovatele.  

2.2 Objednatel umožní  poskytovateli vzdálený přístup na své webové servery; za tímto 

účelem předá  poskytovateli za předpokladu dodržování obecných bezpečnostních 

pravidel přístupová práva . 

2.3 Plnění náležitostí předmětu díla uvedených v Příloze č. 1 (dále jen „standardní 

plnění“) probíhá následujícím způsobem: 

a) v pracovní dny v době od 8 do 17 hod. je poskytoval povinen průběžně sledovat 

systém hlášení závad (Request Tracker) objednatele, do kterého je poskytovateli 



umožněn on-line přístup. V případě ohlášení  problému na  webových stránkách 

poskytovatel  bezodkladně zahájí řešení tohoto problému. Poskytovatel informuje 

objednatele  o průběhu řešení předmětného problému v maximálně 24 hodinových 

intervalech až do jeho vyřešení , k čemuž použije opět  systém hlášení závad (Request 

Tracker), 

b) činnosti pro zajištění správy, příp. souvisejícího vývoje, jsou prováděny v objemu  

maximálně 3 souvislých hodin týdně a činnosti pro zajištění úprav a vkládání článků 

v RS Saluki, včetně neodkladných oprav webových aplikací, jsou prováděny 

v objemu maximálně 1 hodiny denně,  

c) činnosti konkrétně neuvedené v bodech a) a b) provozovatel provádí průběžně, podle 

potřeby, s výjimkou instalací RS, které budou na základě dohody obou smluvních 

stran prováděny v dohodnutém objemu a termínu, 

d) poskytovatel je na pracovišti objednatele osobně přítomen 1 x měsíčně po dobu 1 

hodiny, a to na základě dohody buď každé první pondělí v měsíci v době mezi 13. a 

17. hodinou nebo první pátek v měsíci v době mezi 13. a 15. hodinou 

2.4 Provádění činností věcně souvisejících s předmětem plnění, ale neuvedených v Příloze 

1, nebo činností nad časový rámec uvedený v bodě 2.3, dále jen „nadstandardní 

plnění“, bude realizováno pouze na základě požadavků zmocněnce pro věcná jednání 

objednatele předaných formou objednávky. 

2.5 Poskytovatel se zavazuje před zahájením objednaných činností objednávku potvrdit a 

v potvrzení uvést přepokládaný rozsah činností a navrhnout časový harmonogram 

jejich provedení a cenu.  

2.6 Poskytovatel se zavazuje zahájit řešení až po převzetí objednatelem odsouhlasené 

objednávky potvrzené poskytovatelem dle bodu 2.5 a činnosti realizovat bez 

zbytečných odkladů. 

2.7 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1. 2. 2009. 

 

 

 

3. Cena 

3.1 Cena činností standardního plnění činí 20.000,- Kč (slovy dvacetisíckorunčeských) 

(včetně DPH) za 1 kalendářní měsíc  

3.2 Provádění činností pro nadstandardní plnění bude realizováno pouze na základě 

požadavků zmocněnce pro věcná jednání objednatele předaných formou objednávky, 

přičemž při objednávání činností smí být objednáno plnění tak, aby za kalendářní rok 

nepřekročilo částku 50. 000,-  Kč (včetně DPH). 

3.3 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení na účet  poskytovatele 

prostřednictvím bankovního převodu s tím, že faktura musí mít náležitosti daňového 

dokladu, musí obsahovat registrační číslo smlouvy objednatele a  má splatnost  

stanovenu na 20 kalendářních dnů ode dne vystavení; neuvedení registračního čísla 

může být důvodem vrácení faktury.  

3.4 Podkladem pro fakturaci standardního plnění je předání dokumentace o standardních 

činnostech provedených za uplynulý měsíc. Součástí fakturace nadstandardního plnění 

bude výkaz skutečného plnění objednaných činností. Poskytovatel je povinen provést 

fakturaci do 5 pracovních dnů po konci kalendářního měsíce, resp. do 5 pracovních 

dnů po dokončení nadstandardního plnění. 

 

 

 

 



4. Povinnosti obou smluvních stran 

4.1 O vzniklých problémech a o návrhu jejich řešení bude poskytovatel informovat 

objednatele na adrese XXXXXXXXXX  neprodleně po jejich vzniku, nejpozději však 

do 24 hodin od zjištění problému. Dále bude objednatel poskytovatelem vyrozuměn o 

vyřešení jednotlivých problémů, nejpozději však do 24 hodin od zjištění problému. 

Dále bude objednatel poskytovatelem vyrozuměn o vyřešení jednotlivých problémů 

nejpozději v rámci osobní přítomnosti poskytovatelem písemně pověřené osoby na 

adrese objednatele.  

4.2 Poskytovatel se zavazuje písemně pověřovat k výkonu činností dle bodu 4.1 pouze 

osoby s odborností příslušnou k řádnému výkonu těchto činností. 

4.3 Poskytovatel bude v pracovní dny v  době od 8 do 17 hod.  průběžně sledovat systém 

hlášení závad objednatele – viz bod 2.3 odst. a) čl. 2. 

4.4 Poskytovatel zajistí plnění této smlouvy na základě znalosti: 

a)  HTML, PHP, MySQL, Zend Optimizer, OpenLDAP, Python, Perl, 

b) redakčních systémů, jejich instalace a správy (orientace na Plone, Saluki), 

c) prostředí operačního systému Linux/Apache/MySQL/PHP/OpenLDAP, 

d) a schopnosti návrhu a realizace webových aplikací a jejich integrace do prostředí 

uvedených v  odstavcích a) až c) prostředí tohoto bodu, 

e) a obecné orientace v prostředí open source software pro webové prezentace, 

f) a schopnosti orientace v zákonech platných pro státní správu (např. 106/1999 Sb.). 

4.5 Poskytovatel zajistí věcně příslušnou komunikaci s dodavateli třetích stran při 

implementaci aplikací a software pro webové servery SÚJB. 

4.6 Záznamy o provedených pracích a související dokumentace budou vedeny v aplikaci 

na prostředcích  poskytovatele s přístupem zmocněnce pro věcná jednání a osob 

určených v bodě 4.9 a 1 x měsíčně, v termínech uvedených v bodě 2.3 d). 1 x měsíčně, 

v termínech uvedených v bodě 2.3 d), bude předán objednateli  seznam provedených 

prací v elektronické, avšak tisknutelné podobě. 

4.7 Poskytovatel při užívání vzdáleného přístupu dbá v maximální možné míře 

bezpečnosti, informace předané objednatelem k zajištění tohoto přístupu, včetně 

přístupových hesel, nepředá třetí osobě. Hesla lze předat s upozorněním na důvěrnost 

hesel s výjimkou svých zaměstnanců a věcně angažovaných smluvních partnerů. O 

předání hesel věcně angažovaným smluvním partnerům bude bez zbytečného prodlení 

informovat elektronickou poštou zmocněnce pro věcná jednání a osob určených 

v bodě 4.9; bude-li se jednat o časově omezenou věcnou angažovanost těchto osob, 

uvede ve své informaci také termín jejího ukončení. Případnou ztrátu přístupových 

hesel neprodleně po jejím zjištění oznámí zmocněnci pro věcná jednání objednatele. 

4.8 Poskytovatel na základě znalosti prostředí webových stránek objednatele a s uvážením 

obecného vývoje v této oblasti navrhuje objednateli zlepšení stávajícího uspořádání a 

vhodnou modernizaci správy webových stránek. 

4.9 Objednatel zmocňuje k zajištění jednání v technických  záležitostech spojených 

s plněním této smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

4.10 Objednatel se zavazuje předat poskytovateli technickou dokumentaci k aplikacím a 

systémům, které bude poskytovatel dle této smlouvy spravovat a případně dále 

rozvíjet, s důrazem na nestandardní řešení jejich funkcionality či propojení. Tato 

dokumentace je přiložena k této smlouvě v eletronické podobě jako Příloha 2. 

 

 



5. Jiná a závěrečná ustanovení 

5.1 Poskytovatel zajistí, zejména s ohledem na probíhající předsednictví ČR v Radě EU, 

plynulé převzetí správy webových stránek od pana Leoše Jedličky, který tuto správu pro 

objednatele zajišťuje na základě smlouvy, jejíž platnost končí k 31. 1. 2009. 

5.2 Ochrana oprávněných zájmů. Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy zavazují zajistit ochranu práva na obchodní tajemství v souladu § 17 obchodního 

zákoníku u všech skutečností, které splňuji kritéria obchodního tajemství, vyplývajících 

z této smlouvy, předaných a převzatých věcí k plnění a výstupů smlouvy včetně ochrany 

skutečností důvěrných podle §271 obchodního zákoníku sdělených druhé straně 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy. Závazky stran jsou platné jak po dobu  trvání této 

smlouvy, tak i po jejím ukončení s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a 

povinností stanovuje právní řád. 

5.3 Veškerá majetková práva k dílu – výsledkům  činnosti poskytovatele vykonané na základě 

této smlouvy nebo kterékoli její části – přechází na objednatele okamžikem zhotovení. 

Objednatel získává práva využít dílo bez omezení.  Poskytovatel není oprávněn dílo 

specifikované v 1.větě tohoto bodu komerčně využívat, ani jej poskytnout třetí osobě. 

5.4 Smluvní pokuty: 

5.4.1 Bude –li objednatel vlastním zaviněním v prodlení s plněním finančního závazku, je 

povinen uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 0,5 % hodnoty nesplněného 

závazku za každý i započatý den prodlení.  

5.4.2 V případě, že poskytovatel nezahájí plnění činnosti v termínech stanovených článkem 

2, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.-Kč 

(slovypětsetkorunčeských) za každý i započatý den prodlení. Pokutu je povinen 

zaplatit nejpozději do 15-ti dnů od ukončení činnosti, za kterou je pokuta ukládána. 

5.5 Odstoupení od smlouvy a výpověď bez udání důvodů. 

5.5.1 Odstoupení od smlouvy se řídí ust. § 344 a následujícími zák. č. 513/91 Sb., v platném 

znění. Za podstatné porušení smlouvy je považováno nedodržení doby plnění 

vzájemných závazků ze smlouvy o více než 7 kal. dní, poškození počítačových 

systémů objednatele neodborným zásahem, který vede k nefunkčnosti systémů (ztráta 

dat, nefunkčnost programového vybavení) nebo závažné porušení bezpečnosti provozu 

počítačových systémů objednatele. To neplatí, dojde-li k prodlení z důvodů druhé 

strany nebo z důvodů, které vylučují odpovědnost (§ 374 zákona č. 513/1991 Sb. – 

např. vyšší moc).zák. č. 513/91 Sb., v platném znění. Za podstatné porušení smlouvy 

je považováno nedodržení doby plnění vzájemných závazků ze smlouvy o více než 7 

kal. dní, poškození počítačových systémů objednatele neodborným zásahem, který 

vede k nefunkčnosti systémů (ztráta dat, nefunkčnost programového vybavení) nebo 

závažné porušení bezpečnosti provozu počítačových systémů objednatele. To neplatí, 

dojde-li k prodlení z důvodů druhé strany nebo z důvodů, které vylučují odpovědnost 

(vyšší moc 

5.5.2 Projev vůle o odstoupení od smlouvy nebo její výpověď učiněná písemnou formou  

jsou účinné prvním dnem následujícího měsíce ode dne doručení sdělení druhé straně. 

Výpovědní lhůta je tříměsíční. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že výklad smlouvy a provádění smluvních ujednání se řídí a 

vykládají podle platného právního řádu ČR, zejména pak obchodním zákoníkem. 

5.7 Změny smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků. 

5.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech číslovaných stejnopisech. Každý stejnopis 

má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dvě kompletní vyhotovení. 

5.9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 



5.10  Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich 

svobodné vůle. 

 

 

 

V Praze dne ......................... 

 

 

 

 

Za  objednatele                                                                     Za  poskytovatele 

Ing. Dana Drábová         Jiří Benda 

 

...........................................    

 ........................................................... 

 

 



Příloha 1 

 

 Specifikace  správy  webových stránek SÚJB  

 
Správou  se pro potřeby této smlouvy  rozumí sledování, údržba a aktualizace webových 

stránek, kontrola správnosti článků, prezentací a aplikací z hlediska přístupnosti. Dále je 

součástí této správy  tvorba nových aplikací, zajištění  a kontrola funkčnosti redakčního 

systému používaného na webových serverech SÚJB,  zálohování aplikací a databází včetně  

vedení a vytváření dokumentace nutné k zajištění jejich správy.  

 

Při správě se tak konkrétně jedná o: 

 
1. zajištění tvorby, správy, údržby a aktualizací webových prezentací na internetovém a 

intranetovém serveru SÚJB na platformě Linux/Apache, a dále zajištění jejich provozu 

a rozvoje, 

2. vytváření záloh a dokumentace k provedeným činnostem, 

3. vývoj a správu webových aplikací pro potřeby SÚJB na platformě PHP, Python, Perl, 

4. instalaci a správu redakčního systému Saluki a případně výhledově i RS Plone, 

5. monitorování provozu webových serverů SÚJB, 

6. řešení vzniklých problémů na webových prezentacích  včetně okamžitého započetí 

prací na jejich odstranění s cílem vyřešit incident v nejkratší možné době, a dále o 

předání 1.informace o stavu řešení problému nejpozději do 24 hodin od jeho zjištění 

poskytovatelem/ či nahlášení objednatelem  

7. tvorbu provozní a technické dokumentace. 

 


